АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а(3 2020 г. №

О внесении изменений в Порядок осуществления органом внутреннего
муниципального финансового контроля, созданным администрацией

города Рязани, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями

39 и 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального

финансового контроля, созданным администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования - город Рязань, утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 06.08.2014 № 3376 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего

муниципального финансового контроля, созданным администрацией города Рязани,

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 03.11.2016 № 4780, от 20.04.2017 № 1535, от 26.07.2017 № 3221,

от 25.01.2018 № 285, от 26.06.2018 № 2450, от 23.05.2019 № 1759, от 18.07.2019 № 2632),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru и в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации В.С^Бурмистрова.

%

Глава администраций; £-J г е п

v . '

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от ?f3 S?A/i£t.it.p 2020 г. № УЗЯ Л-

Изменения в Порядок осуществления органом внутреннего
муниципального финансового контроля, созданным администрацией

города Рязани, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченное структурное подразделение Органа контроля осуществляет

контроль в отношении:

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии

со статьей 19 Федерального закона;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара,

работы, услуги;

- соблюдения предусмотренных Федеральным законом требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части

соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной

услуги условиям контракта;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Должностные лица, указанные в пункте 5 Порядка, в соответствии с частью

9 статьи 99 Федерального закона имеют права в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения.».

3. Пункт 10 после слова «предписания» дополнить словом «, представления».

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Использование единой информационной системы в сфере закупок, а также

ведение документооборота в единой информационной системе в сфере закупок

при осуществлении деятельности по контролю должны соответствовать требованиям Правил

ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений

и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2015 года № 1148.

Обязательными документами для размещения в единой информационной системе

в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который

оформляется в соответствии с пунктом 44 Порядка, предписание, представление, выданные

субъекту контроля в соответствии с подпунктом «а» пункта 44 Порядка.».

5. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. В случае непредставления или несвоевременного представления документов

и информации по запросу Уполномоченного структурного подразделения либо

представления заведомо недостоверных документов и информации Органом контроля

применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации об административных правонарушениях.».

6. Подпункты «а», «б» пункта 44 изложить в следующей редакции:

«а) о выдаче обязательных для исполнения предписания, представления в случаях,

установленных Федеральным законом;

б) об отсутствии оснований для выдачи предписания, представления;».

7. Пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Предписание, представление направляются (вручаются) представителю субъекта

контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче обязательного

для исполнения предписания, представления в соответствии с подпунктом «а» пункта

44 Порядка (по формам согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему Порядку).».

8. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Предписание, представление должны содержать сроки его исполнения.».

9. Пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. Должностное лицо Органа контроля (при проведении камеральной проверки

одним должностным лицом) либо руководитель проверочной группы Органа контроля

обязаны осуществлять контроль за выполнением субъектом контроля предписания,

представления.

В случае неисполнения в установленный срок предписания, представления Органа

контроля к лицу, не исполнившему такие предписание, представление применяются меры

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

10. Приложение к Порядку считать приложением № 1 к Порядку.

11. Дополнить Порядок приложением № 2, изложив его в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28

ОКПО 04040278, КПП 623401001
ОГРН 1026201270260, ИНН 6227000292

тел.: (4912) 25-28-12; факс: (4912) 21-62-61
E-mail: glava@admrzn.ru

на

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд или иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок

Экземпляр представления получил:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.».